
10/05/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22183/completo_relatorio_ata_final_completo_622673389.html 1/8

MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO
Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 497

Às 08:42:09 horas do dia 10 de Maio de 2021 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a)
Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os
procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Contratação de empresa para fornecimento
de emulsão asfáltica destinadas ao recapeamento de ruas e avenidas no Município de São Simão e no
Distrito de Itaguaçu, Município de São Simão-GO, atendendo as necessidades da Secretaria de
Infraestrutura..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na
Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas
disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes
relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

GOYAZ BRITAS LTDA 03.035.112/0001-76 Grande Porte

CONSTRUTORA SAO BENTO LTDA 10.499.738/0001-07 Grande Porte

PAVCON ASFALTOS - EIRELI 40.958.364/0001-01 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os
termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do
envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO
CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

22514 PAVCON ASFALTOS -
EIRELI

40958364000101 propria propria R$
390,00

Classificada --

32929 GOYAZ BRITAS LTDA 03035112000176 GOYAZ CBUQ R$
409,00

Classificada --

30812 CONSTRUTORA SAO
BENTO LTDA

10499738000107 PEDREIRA
HVB

PEDREIRA
HVB

R$
560,40

Classificada --



10/05/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22183/completo_relatorio_ata_final_completo_622673389.html 2/8

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

CONSTRUTORA SAO BENTO
LTDA

10.499.738/0001-
07

R$ 560,40 08/05/2021
11:13:16

Classificado

GOYAZ BRITAS LTDA 03.035.112/0001-
76

R$ 409,00 07/05/2021
10:44:12

Classificado

PAVCON ASFALTOS - EIRELI 40.958.364/0001-
01

R$ 390,00 09/05/2021
17:44:12

Classificado

PAVCON ASFALTOS - EIRELI 40.958.364/0001-
01

R$ 385,00 10/05/2021
09:16:03

Manual

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Fornecedor
22514

10/05/2021
08:42:09

bom dia a pregoeira se encontra?

Pregoeiro 10/05/2021
08:43:56

Daremos início a fase de análise das propotas.

Pregoeiro 10/05/2021
08:44:08

* propostas

Fornecedor
32929

10/05/2021
08:44:55

BOM DIA.

Sistema 10/05/2021
08:47:27

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 10/05/2021
08:49:11

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase
competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Fornecedor
22514

10/05/2021
08:50:10

Todos os itens estao para lance, sr pregoeiro

Pregoeiro 10/05/2021
08:54:55

Fornecedor 22514 sim.

Sistema 10/05/2021
08:59:15

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM
1 foi encerrado sem a prorrogação automática.

Sistema 10/05/2021
09:01:52

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase
competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente! A disputa do ITEM 1 foi
reiniciada pelo seguinte motivo: POR NÃO TER HAVIDO LANCES, VOLTO PARA A
FASE COMPETITIVA.

Fornecedor
22514

10/05/2021
09:03:21

esta aberto os lances, sim



10/05/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22183/completo_relatorio_ata_final_completo_622673389.html 3/8

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 10/05/2021
09:11:55

Como já houve o reinicio da fase competitiva e mesmo assim não houve
prorrogação automática. O detentor da melhor oferta é PAVCON ASFALTOS -
EIRELI venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$ 390,00.

Sistema 10/05/2021
09:13:35

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10
minutos.

Fornecedor
22514

10/05/2021
09:15:05

devido ao reajuste dos materiais de 25% da Petrobrás estamos cortando custos , sr
pregoeiro

Sistema 10/05/2021
09:16:03

ITEM 1 negociado no valor de R$ 385,00 pelo fornecedor PAVCON ASFALTOS -
EIRELI

Pregoeiro 10/05/2021
09:18:37

COMPREENDO.

Sistema 10/05/2021
09:23:35

O tempo de negociação está encerrado.

Fornecedor
22514

10/05/2021
09:25:59

aguardo

Sistema 10/05/2021
09:47:57

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem,
HABILITAR o fornecedor PAVCON ASFALTOS - EIRELI -40.958.364/0001-01 ,
tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 10/05/2021
09:49:05

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso,
se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 10/05/2021
09:59:06

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Sistema 10/05/2021
10:09:43

A disputa do ITEM 1 está encerrada.

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º PAVCON ASFALTOS - EIRELI 40.958.364/0001-01 R$ 385,00

2º GOYAZ BRITAS LTDA 03.035.112/0001-76 R$ 409,00

3º CONSTRUTORA SAO BENTO LTDA 10.499.738/0001-07 R$ 560,40

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo



10/05/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22183/completo_relatorio_ata_final_completo_622673389.html 4/8

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

5832 PAVCON ASFALTOS -
EIRELI

40958364000101 propria propria R$
390,00

Classificada --

15527 GOYAZ BRITAS LTDA 03035112000176 GOYAZ CBUQ R$
397,00

Classificada --

96692 CONSTRUTORA SAO
BENTO LTDA

10499738000107 PEDREIRA
HVB

PEDREIRA
HVB

R$
536,40

Classificada --

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

CONSTRUTORA SAO BENTO
LTDA

10.499.738/0001-
07

R$ 536,40 08/05/2021
11:13:16

Classificado

GOYAZ BRITAS LTDA 03.035.112/0001-
76

R$ 397,00 07/05/2021
10:44:12

Classificado

PAVCON ASFALTOS - EIRELI 40.958.364/0001-
01

R$ 390,00 09/05/2021
17:42:39

Classificado

PAVCON ASFALTOS - EIRELI 40.958.364/0001-
01

R$ 385,00 10/05/2021
09:16:09

Manual

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 10/05/2021
08:47:27

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 10/05/2021
08:49:11

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase
competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente!

Sistema 10/05/2021
08:59:15

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2
foi encerrado sem a prorrogação automática.

Sistema 10/05/2021
09:01:52

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase
competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente! A disputa do ITEM 2 foi
reiniciada pelo seguinte motivo: POR NÃO TER HAVIDO LANCES, VOLTO PARA A
FASE COMPETITIVA.

Sistema 10/05/2021
09:11:55

Como já houve o reinicio da fase competitiva e mesmo assim não houve prorrogação
automática. O detentor da melhor oferta é PAVCON ASFALTOS - EIRELI venceu o
ITEM - 2 pelo valor de R$ 390,00.



10/05/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22183/completo_relatorio_ata_final_completo_622673389.html 5/8

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 10/05/2021
09:13:35

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 10/05/2021
09:16:09

ITEM 2 negociado no valor de R$ 385,00 pelo fornecedor PAVCON ASFALTOS -
EIRELI

Sistema 10/05/2021
09:23:35

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 10/05/2021
09:47:57

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem,
HABILITAR o fornecedor PAVCON ASFALTOS - EIRELI -40.958.364/0001-01 , tendo
em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 10/05/2021
09:49:05

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se
houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 10/05/2021
09:59:06

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Sistema 10/05/2021
10:09:43

A disputa do ITEM 2 está encerrada.

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º PAVCON ASFALTOS - EIRELI 40.958.364/0001-01 R$ 385,00

2º GOYAZ BRITAS LTDA 03.035.112/0001-76 R$ 397,00

3º CONSTRUTORA SAO BENTO LTDA 10.499.738/0001-07 R$ 536,40

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

27229 PAVCON ASFALTOS -
EIRELI

40958364000101 disbral disbral R$
550,00

Classificada --

62975 CONSTRUTORA SAO
BENTO LTDA

10499738000107 PEDREIRA
HVB

PEDREIRA
HVB

R$
720,00

Classificada --

Lances do Item 3

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

CONSTRUTORA SAO BENTO
LTDA

10.499.738/0001-
07

R$ 720,00 08/05/2021
11:13:16

Classificado



10/05/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22183/completo_relatorio_ata_final_completo_622673389.html 6/8

Lances do Item 3

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

PAVCON ASFALTOS - EIRELI 40.958.364/0001-
01

R$ 550,00 09/05/2021
17:42:39

Classificado

PAVCON ASFALTOS - EIRELI 40.958.364/0001-
01

R$ 545,00 10/05/2021
09:16:15

Manual

Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 10/05/2021
08:47:27

O ITEM 3 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 10/05/2021
08:49:11

O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase
competitiva o ITEM 3 será encerrado automaticamente!

Sistema 10/05/2021
08:59:15

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3
foi encerrado sem a prorrogação automática.

Sistema 10/05/2021
09:01:52

O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase
competitiva o ITEM 3 será encerrado automaticamente! A disputa do ITEM 3 foi
reiniciada pelo seguinte motivo: POR NÃO TER HAVIDO LANCES, VOLTO PARA A
FASE COMPETITIVA.

Sistema 10/05/2021
09:11:55

Como já houve o reinicio da fase competitiva e mesmo assim não houve prorrogação
automática. O detentor da melhor oferta é PAVCON ASFALTOS - EIRELI venceu o
ITEM - 3 pelo valor de R$ 550,00.

Sistema 10/05/2021
09:13:35

O ITEM 3 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 10/05/2021
09:16:15

ITEM 3 negociado no valor de R$ 545,00 pelo fornecedor PAVCON ASFALTOS -
EIRELI

Sistema 10/05/2021
09:23:35

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 10/05/2021
09:47:57

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem,
HABILITAR o fornecedor PAVCON ASFALTOS - EIRELI -40.958.364/0001-01 , tendo
em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 10/05/2021
09:49:05

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se
houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 10/05/2021
09:59:06

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Sistema 10/05/2021
10:09:43

A disputa do ITEM 3 está encerrada.



10/05/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22183/completo_relatorio_ata_final_completo_622673389.html 7/8

Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º PAVCON ASFALTOS - EIRELI 40.958.364/0001-01 R$ 545,00

2º CONSTRUTORA SAO BENTO LTDA 10.499.738/0001-07 R$ 720,00

Mensagens Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 10/05/2021
08:42:51

Bom dia!

Pregoeiro 10/05/2021
08:47:53

ATENDENDO UMA DETERMINAÇÃO DO PREFEITO MUNICIPAL, ALERTAMOS
AOS LICITANTES QUE OS MESMOS DEVEM LEVAR COM SERIEDADE E
RESPONSABILIDADE O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, DANDO LANCES
SOMENTE NAS MERCADORIAS AS QUAIS A EMPRESA PODE DE FATO
ENTREGAR, POIS O DESCUMPRIMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS OU
DO CONTRATO, COM FUNDAMENTO NAS LEIS 8.666/93 E 10.520/02 NÃO
RESTARÁ ALTERNATIVA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, SENÃO A APLICAÇÃO
DAS SANÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E NAS LEIS MENCIONADAS, ATÉ MESMO
PARA SERVIR DE EXEMPLO PARA OS DEMAIS FORNECEDORES DA
ADMINISTRAÇÃO.

Pregoeiro 10/05/2021
08:49:02

Daremos início a fase de lances. Boa sorte a todos.

Pregoeiro 10/05/2021
08:57:10

Estamos aguardando os lances.

Pregoeiro 10/05/2021
09:03:03

SENHORES LICITANTES, NÃO TEEM CONDIÇÕES DE DAR LANCE?

Pregoeiro 10/05/2021
09:14:07

FORNECEDOR PAVCON ASFALTOS - EIRELI, TERIA CONDIÇÕES DE DAR
ALGUM DESCONTO?

Pregoeiro 10/05/2021
09:15:07

JÁ QUE NÃO HOUVE LANCES NAS DUAS FASES, PDERIA NOS FORNECER UM
DESCONTO NAS TRÊS PROPOSTAS.

Pregoeiro 10/05/2021
09:15:48

TENDO EM VISTA QUE POR ENQUANTO É O VENCEDOR DOS ITENS.

Pregoeiro 10/05/2021
09:25:48

AGORA IREMOS ANALISAR A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO.

Pregoeiro 10/05/2021
09:26:36

FIQUEM TODOS A VONTADE PARA TAMBÉM ANALISAR. CASO HOUVER ALGUM
APONTAMENTO FAVOR SE MANIFESTAREM PELO CHAT.

Pregoeiro 10/05/2021
09:46:14

ALGUM APONTAMENTO EM RELAÇÃO AOS DOCUMENTOS?

Pregoeiro 10/05/2021
09:47:20

LICITANTE HABILITADO.



10/05/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22183/completo_relatorio_ata_final_completo_622673389.html 8/8

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 10:09:43 horas do dia 10 de Maio de 2021 cuja ata
foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

Autenticação: F417D00725998F96F7BF83A2A70D1B4B

PATRICIA DOS REIS GAMA LAMANA 
Pregoeiro(a) Oficial 

GRACIELLE SOUZA PEREIRA 
Equipe de Apoio 

JANAÍNA ROSA DE SOUZA 
Equipe de Apoio 


